
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

08.07.2020            № 1957-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с  08  июля  2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от   ____________   №________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 
 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009909 от 13.06.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010963, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Арктур», сокращенное наименование:  

ООО «Арктур», адрес места нахождения юридического лица: 194044,  

город Санкт-Петербург, Пироговская набережная, дом 5/2, литер А, ч.п. 50-Н,  

помещение 125, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7814706567, ОГРН: 1177847323147.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011753/20 от 02.07.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.07.2020 № 1897-п, 

срок проведения проверки с 03.07.2020 по 16.07.2020. Проверка проведена 07.07.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011753/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194044, г. Санкт-Петербург, Пироговская наб., д. 5/2, лит. А,  

часть помещения 50-Н (пом 91-117, 119, 120, 123-133). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному 

делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; стоматологии ортопедической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; пластической хирургии; 

рентгенологии;  стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической;  

челюстно-лицевой хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; сестринскому делу; стоматологии 

хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004207 от 16.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010964, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «КЛИНИКА БОБЫРЯ Спб», сокращенное 



3 

 

наименование: ООО «КЛИНИКА БОБЫРЯ Спб», адрес места нахождения юридического 

лица: 196070, Санкт-Петербург, улица Победы, дом 12, помещение 9Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7810867041, ОГРН: 1127847237979. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011678/20 от 28.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.05.2020 № 1466-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2020 по 11.06.2020. Проверка проведена 03.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011678/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.06.2020 № 1524-п,  

срок проведения проверки с 05.06.2020 по 06.07.2020. Проверка проведена 06.07.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011678/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196070, г. Санкт-Петербург, ул. Победы, дом 12, литер А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; 

остеопатии; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196070, г. Санкт-Петербург, ул. Победы, дом 12, литер А, пом. 9Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: мануальной терапии; 

ультразвуковой диагностике. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009080 от 14.08.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010965, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Диадент 110», сокращенное наименование: 

ООО «Диадент 110», адрес места нахождения юридического лица: 192288,  

г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 110, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н,  в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7816563096, ОГРН: 1137847205363. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011719/20 от 18.06.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2020 № 1691-п, 

срок проведения проверки с 18.06.2020 по 03.07.2020. Проверка проведена 24.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011719/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.06.2020 № 1756-п,  

срок проведения проверки с 26.06.2020 по 24.07.2020. Проверка проведена 03.07.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011719/20/В. 



4 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192288, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 110, корп.1,  лит. А, пом.16-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии 

и реаниматологии; дерматовенерологии; косметологии; кардиологии; неврологии; 

онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; остеопатии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; сердечно-сосудистой 

хирургии; сестринскому делу; стоматологии детской; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

челюстно-лицевой хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192288, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 110, корп.1,  лит. А, пом.16-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): хирургии; при оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): хирургии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010756 от 08.04.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010966, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года, Обществу  



5 

 

с ограниченной ответственностью «Икс-Клиника», сокращенное наименование:  

ООО «Икс-Клиника»; адрес места нахождения юридического лица: 197738,  

г. Санкт-Петербург, поселок Репино, Приморское шоссе, д. 426, литера А,  

помещение 27 Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7843009377, ОГРН: 1177847348733. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011717/20 от 18.06.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2020 № 1691-п, 

срок проведения проверки с 18.06.2020 по 03.07.2020. Проверка проведена 24.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011717/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.06.2020 № 1756-п,  

срок проведения проверки с 26.06.2020 по 24.07.2020. Проверка проведена 30.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011717/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197738, г. Санкт-Петербург, поселок Репино, Приморское шоссе, д. 426, литера А, 

пом. 3-Н; 8-Н - 14-Н; 16-Н; 20-Н - 25-Н; 29-Н - 47-Н; 49-Н - 56-Н; 58-Н; 60-Н - 76-Н; 81-Н; 

82-Н; 84-Н - 87-Н; 96-Н - 107-Н; 121-Н - 131-Н; 134-Н - 138-Н; 140-Н - 145-Н;  

150-Н - 170-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому 

массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; физиотерапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологи (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; 

колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; рефлексотерапии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); акушерскому делу; 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; 

кардиологии; колопроктологии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинскому 

массажу; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 



6 

 

офтальмологии; педиатрии; психотерапии; пульмонологии; рефлексотерапии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; терапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии. 

  

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197738, г. Санкт-Петербург, поселок Репино, Приморское шоссе, д. 426, литера А, 

часть пом. 4Н, часть пом. 1, пом. 5Н, пом. 7Н, пом.12Н, пом. 13Н, пом. 14Н, пом. 15Н,  

пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому 

массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

генетике; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; колопроктологии; 

косметологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009026 от 01.08.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010967, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Альфа Капитал», сокращенное наименование: 

ООО «Альфа Капитал», адрес места нахождения юридического лица: 193079, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 1, литер Б, пом. 4-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7811495967, ОГРН –1117847266778.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011684/20 от 03.06.2020.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.06.2020 № 1542-п, 

срок проведения проверки с 05.06.2020 по 19.06.2020. Проверка проведена 09.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011684/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.06.2020 № 1569-п,                 

срок проведения проверки с 11.06.2020 по 13.07.2020. Проверка проведена 03.07.2020,                          

акт проверки № ЛО-78-01-011684/20/В. 

 

 



7 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам мест осуществления деятельности:  

193079, Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 1, лит. Б, часть пом. 4-Н, пом. 1,2  

(часть помещения), ч. пом.7, 8-20, 25-29.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; рентгенологии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований по: медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам 

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание,  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, пос. Шушары, 1-й Бадаевский проезд, д. 7, стр. 1,  

часть помещения 1Н, комн. 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 41, корп. 2, литера А,  

ч. пом. 1Н (пом. 3, 4, 16-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



8 

 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике; 

рентгенологии;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии терапевтической; 

ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; 

рентгенологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований по: медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам 

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Софийская улица, дом 60, лит. Б, часть пом. 1Н, ком. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

195027, г. Санкт-Петербург, Красногвардейская площадь, дом 5, лит. А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; неврологии; 



9 

 

онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; урологии; 

ультразвуковой диагностике; эндокринологии; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010790 от 15.04.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010968, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Делар», сокращенное наименование: ООО «Делар», 

адрес места нахождения юридического лица: 197374, Санкт-Петербург, улица Савушкина, 

дом 83, корпус 3, литер А, часть пом. 6, 7-8, 15, пом. 2-Н,  в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН: 7810389885, ОГРН: 1157847367336.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011722/20 от 18.06.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2020 № 1691-п, 

срок проведения проверки с 18.06.2020 по 03.07.2020. Проверка проведена 23.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011722/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.06.2020 № 1756-п,  

срок проведения проверки с 26.06.2020 по 24.07.2020. Проверка проведена 03.07.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011722/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, дом 83, корп. 3, литер А,  

ч. п. 6 (часть), 7-8, 15 помещения 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой 

диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии. 



10 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196006, г. Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, д. 28, лит. Б,  

часть пом. 2Н (пом. 5, 20-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; инфекционным болезням; рентгенологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

фтизиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских освидетельствований по: медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам 

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание,  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

психиатрическому освидетельствованию. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010918 от 10.06.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010969, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО СПб», сокращенное наименование  

ООО «ИНВИТРО СПб», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7810047507, ОГРН: 1057813259371. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011740/20 от 25.06.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.06.2020 № 1774-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2020 по 10.07.2020. Проверка проведена 30.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011740/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.07.2020 № 1823-п,  

срок проведения проверки с 03.07.2020 по 30.07.2020. Проверка проведена 06.07.2020,                           

акт проверки № ЛО-78-01-011740/20/В.  



11 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ                  

(услуг) по адресам:  

162501, Вологодская область, г. Череповец, пр. Победы, д.136. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

 

Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Свободы, д. 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности). 

 

Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Большая Санкт-Петербургская,  

д. 11/1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике. 

 

160000, Вологодская область, г. Вологда, улица Ленинградская, д. 36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); ультразвуковой диагностике. 

 

 

 



12 

 

Российская Федерация, Ленинградская область, г. Выборг,  

Ленинградское шоссе, д. 47, пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

 

185001, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Первомайский, дом 24, 

помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности). 

 

186222, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога,  

улица Пролетарская, дом 4, часть помещения 1: помещения 20-27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

162600, Вологодская область, г. Череповец, ул. Наседкина, д. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

162600, Вологодская область, г. Череповец, ул. Ленина, д. 59. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 



13 

 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Ленина, дом 3,  

пом. 84, пом. 90. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

 

199155, г. Санкт-Петербург, ул. Наличная, д. 49, литер А, пом. 42-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); ультразвуковой диагностике. 

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская улица, д. 17/42,  

лит. А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

195297, г. Санкт-Петербург, Светлановский пр., д. 66, литер А, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



14 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, д. 4, корп. 1, литер А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии;  функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, шоссе Колтушское,  

д. 44, корп. 1, пом. 15 на первом этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); ультразвуковой диагностике. 

 

Российская Федерация, Ленинградская область, г. Гатчина, пр. 25 Октября, д. 31,  

пом. №14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

 

Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский р-н, п. Мурино,  

б-р Менделеева, д. 14, пом. 2-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  



15 

 

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, дер. Кудрово, Европейский проспект, д. 14, корпус 3,  

помещение 16-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Ларина,  

дом 15, корпус 1, помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Кудрово,  

ул. Ленинградская, д. 7, помещение 140-Н 1 этажа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское 

сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Арсенальная, д. 5, кв. 249. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 



16 

 

функциональной диагностике. 

 

187400, Ленинградская область, Волховский район, г. Волхов,  

ул. Александра Лукьянова, д. 9, пом. 6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

180000, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское 

поселение, поселок Новоселье, Питерский проспект, дом 1, 6-Н пом. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

195299, г. Санкт-Петербург, дорога Муринская, дом 84, литера А, помещение 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); кардиологии; урологии;  

ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

193230, г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, дом 22, корпус 1, литера Ю,  

помещение 35-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); урологии;  

ультразвуковой диагностике. 



17 

 

 

188800, Ленинградская область, Волховский район, г. Волхов, ул. Профсоюзов, д. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188800, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  

ул. Центральная, д. 8, кв. 1н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188800, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Старая, Школьный пер.,  

д. 1, офис 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188000, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

городское поселение, д. Кудрово, ул. Столичная, д.4, корпус 3, помещение 82-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

 

 



18 

 

198323, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское 

сельское поселение, Красносельское шоссе, д. 54, корп. 3, пом. 37-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

Новгородская область, р-н Боровичский, городское поселение город Боровичи,  

г. Боровичи, ул. Гоголя, д. 90. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, п. Мурино, улица Шувалова, дом 23, часть помещения 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии; функциональной диагностике. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 16, литер А, пом. 48Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 



19 

 

198259, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 158, литер А, пом. 10-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 77, корп. 1, литер А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А, первый этаж,  

помещение 2-Н (ч. п. 81-82). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике. 

 

198196, город Санкт-Петербург, улица Кронштадтская, дом 4, литер А,  

часть пом. 1-Н (пом. 55 – 61). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

197101, г. Санкт-Петербург, пр-кт Кронверкский, д. 29, литера А, пом. 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



20 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

192007, г. Санкт-Петербург, Днепропетровская улица, д. 57, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, город Кронштадт, Гражданская улица, д. 8, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д. 10, корпус 2, литера А, 

помещение 6-Н, помещение 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 14, корп. 1, лит. А,  

пом. 57-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 



21 

 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

197198, г. Санкт-Петербург, ул. Ижорская, дом 13/39, литера А, помещение 5-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

198328, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский,  

проспект Героев, дом 30, строение 1, помещение 52-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

198206, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая Поляна, Петергофское 

шоссе, дом 84, корпус 19, строение 1, помещение 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

196158, г. Санкт-Петербург, Звездная улица, дом 9, корпус 1, литера А,                      

помещение 43-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



22 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

197101, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., дом 34, литера А,                             

помещение 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

194362, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Валерия Гаврилина, дом 15, 

строение 1, помещение 29-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

192076, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Рыбацкое, территория  

Усть-Славянка, Советский проспект, дом 39, корпус 1, строение 1, часть помещения 11-Н 

(часть пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Васнецовский 

проспект, дом 22, строение 1, помещение 4-Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  



23 

 

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, дом 47, литера А,  

пом. 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-003867 от 06.09.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-010970, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «Аэлита-эстетик», сокращенное наименование:                                               

ООО «Аэлита-эстетик», адрес места нахождения юридического лица: 197372, город                        

Санкт-Петербург, проспект Богатырский, дом 49, корпус 1, пом. 25Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                        

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

ИНН: 7814561978, ОГРН: 1137847050637. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011673/20 от 28.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.05.2020 №1466-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2020 по 11.06.2020. Проверка проведена 03.06.2020,                   

акт проверки № ЛО-78-01-011673/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.06.2020 №1524-п,  

срок проведения проверки с 05.06.2020 по 06.07.2020. Проверка проведена 30.06.2020,                        

акт проверки № ЛО-78-01-011673/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 1, лит. А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г.  Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 1, лит. А, пом. 25Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении                  



24 

 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе, при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии 

детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-007435 от 19.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-010971, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «Промышленная экология», сокращенное 

наименование: ООО «Промышленная экология», адрес места нахождения юридического 

лица: 188515, Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Келози, здание 35,                      

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7804348930, ОГРН: 5067847505754. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011728/20 от 25.06.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.06.2020 №1774-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2020 по 10.07.2020. Проверка проведена 03.07.2020,                  

акт проверки № ЛО-78-01-011728/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 76, кор. 4, лит. А,  

часть пом. 1Н (пом. 17, 18).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-009400 от 26.11.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-010972, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению спортивной 

школе олимпийского резерва «Школа высшего спортивного мастерства по водным 

видам спорта имени Ю.С. Тюкалова», сокращенное наименование:  

СПб ГБУ СШОР «ШВСМ по ВВС  им. Ю.С. Тюкалова», адрес места нахождения 

юридического лица: 197022, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 19, лит. А, 

помещение 8Н, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

ИНН: 7813008658, ОГРН: 1037828009130. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011733/20 от 25.06.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.06.2020 №1774-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2020 по 10.07.2020. Проверка проведена 03.07.2020,                   

акт проверки № ЛО-78-01-011733/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197110, Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д. 4, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



25 

 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; неотложной медицинской 

помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009862 от 21.05.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010973, действующую бессрочно с 08 июля 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Первая наркологическая служба», сокращенное 

наименование: ООО «ПНС», адрес места нахождения юридического лица: 188501, 

Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Низино, улица Центральная,  

дом 1, квартира 7, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 4725005123, ОГРН: 1184704014550. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011692/20 от 04.06.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.06.2020 № 1542-п, 

срок проведения проверки с 05.06.2020 по 19.06.2020. Проверка проведена 09.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011692/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.06.2020 № 1569-п,  

срок проведения проверки с 11.06.2020 по 13.07.2020. Проверка проведена 07.07.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011692/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, ул. 12-я Красноармейская, д. 14, литера А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: психиатрии-наркологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по:  

психиатрии-наркологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190103, г. Санкт-Петербург, улица 12-я Красноармейская, д. 14, литера А, пом. 5-Н. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: психиатрии-

наркологии. 


